lendū dicitū scisma viā renunciatiōis mutue pretendētū de papa
 tu laudauerit approbauerit et dixerit esse vtiliorē et faciliore, et iurauerit solēniter cū alijs cardinalibz ipi^o obicē imminere electiōe summi pontificis Romanū, in sua obediētia p̄ eos fieda: q̄ si ipm̄ in papam p̄tingeret assumi, p̄t fuit assumpt^o ip̄e vnionē ecclie sine excusatiōe dilatiōe z machinatiōe q̄buscūqz diligēter p̄sequeret per oēs vias accōmodas etiā vsqz ad cessiōne papat^o inclusiue si p̄fatis cardinalibz q̄ tūc erāt vel eoz maiori p̄ti videret expedire. Ip̄e qz in papā assumpt^o idē iurauerat z postea dictis cardinalibz vel eoz maiori p̄ti, imo oibz p̄ter vnū v̄sum fuit expedire q̄ ip̄e vnionem ecclie p̄sequeret p̄ viā mutue cessiōis et q̄ illā offerret. Et hoc idē eidē Benedicto p̄ eos i papā assumpt^o extitit postmodū de claratū et dicta purificata p̄ditio. Fuitqz deinde ex p̄te clarissimi ecclie filij Karoli Francoz regi p̄ suos solēnes legatos clare merito duces bituricensē, et burgundie patruos, et Aurelianē, fratrem dicti regis, et alios plures ad eū p̄pter h̄ destinatos. Necnō zelatores pacis ecclie cardinales p̄fati B̄ndicti noiati, et postmodū ex p̄te dicti Francie: necnō clarissimoz ecclie filioz Anglie z Castellę regū p̄ suos solēnes ambasiatores, et deinde spectaliter z singularit̄ ex p̄te eiusdē ecclie filij charissimi wenceslai Bohemie tūc Romanū, regis, et p̄ter p̄ alios plures cū magna deuotiōe z hūilitate supplicatū et etiā in vim p̄stiti p̄ eū iuramētū requisit^o q̄m̄ veller p̄sequi vnionē ecclie p̄ viā mutue cessiōis sue z alteri^o pretendēs cū eo de papatu apud quē silr p̄seq̄ habebāt i mādatiō z intendebāt. Que viā fuerat fuit z ē ab oibz ep̄fidelibz maxie a p̄ncipibz et p̄latiōis, ac vniuersitatibz generaliu studioz atqz doctoibz z prudētibz viris diuersarū obediētiāz p̄dictarū: ac a maiori p̄te eorundē approbata, et in tā diuorsis t̄pibz nlla alia ecōmoda secura efficacit̄ et faciliō ad tollendū scisma p̄ns attētiō difficultatibz in iure z i facto potuit rep̄iri, reputatūqz fuit z est a doctissimis viris z p̄tissimis vniū z hūant iuris, q̄ idē B̄ndict^o p̄ vnione ip̄i ecclie: ac tollēdo ecclie scādalo z scismate suo papatu cedere tenebat̄ et teneb̄, licz in sup̄ idē b̄ndict^o aliq̄rū deuict^o instātia deo z ecclie p̄miserit iurauerit et vouerit p̄ vnione ecclie cedere papatu: altero de papatu cū eo cōtendente cedente mortuo vel eiecto: et Iohes, xxiij. eiect^o fuerit z cesserit, ac Gregorius p̄fatus cesserit vt p̄ferit. Fueritqz idē

Bessio XXIII

Benedict⁹ post hec omnia nullo p papa se gerente nisi ipso ex pte principū sue obediēte, necnō vniuersoz fidelū solēnter p charis⁹ simū ecclie filiū Sigismundū Romanū, qui ppter hoc ad eū psona liter accessit et clare memorie Ferdinandū Aragonū regem, atqz nōnullos alios pncipes et dños sue obediēte apud eū ppter hoc psonaliter crescentes, necnō legatos Francie Anglie z Castelle pdictoz, necnō charissimi ecclie filij Karoli Nauarre regū, atqz generalis cōcilij Constañ, puincie Haguntneñ, sic p obediētiā dicti Johannis et Gregorij tūc nuncupati cū magna deuotione humilitate z instātia sepe requisit⁹ quāuis pmissis attentis cū nō esset humanitus possibile dictas alias obediētiās ad suam obediētiā reduci, z in eo principaliter cōsistebat pond⁹ scismatis z facultas illud tollēdi, vellet dare pacē ecclie z scisma tollere p suā de suo papatu renūciationē ad qd tenebat de iure diuino parte et hūano, pferim cū nulla alia via sedandi scismatis pdicti p tot prudentiū ingenta et labores tā diuturnis tēpibz potuerit ad hoc accōmoda vt pmititur reperiri. Idē tū Benedict⁹ tantozū regū ac principū quānimmo quasi tot⁹ ecclie hūmōi toties iteratis pccōis requisitionibz et admonitionibz cōtra ppria iuramenta recusat⁹ et spretis: ac minime exauditis, pfatisqz ipius ecclie calamitatibz scandalis atqz piculis nō spatiēs nec puidēs de loco p p⁹niā, ad quē pfati reges z pncipes ac legati p pmissis puenērāt cuz armata manu recessit, et ad Coliberiū portū maris vbi suas galeas armatas habebat se trāstulit. In q loco existēs fuit ad huc de pmissis requisit⁹ p pte oratorū regū Castelle Aragonū et Nauarre ac pncipū pdictoz. Quā requisitionē tūc nō exaudiuit sed in longū ptrauit: nec etiā postea exaudiuit, et de dicto loco recedēs in munitissimo castro panitole Dertusien, dioc⁹, vbi ad eū nō est tur⁹ accessus se reclusit, vbi ex pte pfati regū Aragonū de pmissa cessione fiēda pro pace ecclie fuit iterū et tertio requisitus, et iterum recusat⁹ et suo posse prefatum tam inueteratum scisma nutrit et fovet, et impedimenta quecuqz potest prestat et prestat, procurauit et procurat ne ad predictā vniōnem pueniri possit, que omnia scisma et heresim inferunt seu inferre cōtinent, p que etiā turbatur z scandalizat ledit z piculat stat⁹ vniuersalis ecclie: predicte dñiqz fuit turbatus scandalizatus z lesus, quod etiā scandalū tantū est

Sessio XXIII

q̄ attento vniuersalis ecclie statu nulla rōne pōt de congregatiōe ff
 deliū remoueri nisi ip̄o cedente mortuo vel electo, et si h̄beret verū
 ius in papatu. Ex q̄b̄o idē Benedict⁹ apparuit fuisse et esse fautor
 nutritor inueterati scismatis p̄dicti: atq; scismatic⁹ et hereticus esse
 censend⁹. Et sup̄ his oib; fuit et est publice et diuini⁹ diffamatus,
 taliter q̄ sine scandalo ecclie dissimulari nō pōt: nec sine periculo
 tolerari. Sup̄ q̄b̄o clamore valido clamat et cōquerit p̄ls xp̄ia⁹
 nus et p̄missa q̄ in factos cōsistunt notoria reputat atq; vera. Cō
 ueniētes igit̄ in vniū more solito canonice cōuocati, ac rep̄sentan⁹
 tes vniuersalē ecclēsiā p̄fidētes in d̄no q̄ cepit in nobis bonū op⁹
 duob; tā ip̄r̄ auxiliante gr̄a remotis impedimentis: et ip̄e p̄ficiet,
 exurgēs miserēbit̄ syon: qz tps miserēdi ei⁹ qz venit tps. Cōtra ter
 tiū vicē d̄m̄ Benedictū diu expectatū: sed ad cor adhuc m̄time
 reuertentē decreuim⁹ sup̄ p̄missis oib; et singulis fore summarie et
 de plano p̄ nos p̄cedendū p̄pter q̄ sup̄ fama et notorietate p̄missio
 rū summarie et simplr̄ mādaui⁹ p̄ nōnullos venerabiles fr̄es et
 dilectos ecclie filios Cardinales sc̄re Romani, ecclie et alios pla
 tos: et alios tā sacre pagine q̄ vtriusq; iuris p̄fessores: cōmissa
 rios n̄ros ad hoc electos et specialiter deputatos inq̄ri in forma
 tionēq; recepti quā legitime receptaz referri iussim⁹ in publica ses
 siōe n̄ra toti⁹ sacrosctē Cōstañ. synodi. Qua plene audita et discus
 sa maturo decreuim⁹: atq; digesto cōcilio in et sup̄ p̄missis saltem
 q̄ntū ad officiu⁹ p̄ntis iudicij p̄inet p̄cedendū fore vt in notorijs
 p̄fati Benedictū, et si forsā artenta natura p̄fati p̄cessus notorij
 citandus minime iuris r̄gore seruato veniret citandū fore ad cau
 telā in hoc d̄tārat citatiōis articulo rigore iuris indulgēdo, non
 intendētes sup̄ hoc quāvis mō formā notorij p̄cessus seu ei⁹ ordinē
 obmittere seu relaxare, et iudicial seu ordinarij p̄cessus eligere seu
 exq̄rere formā. Et qz eundē Benedictū fecisse et facere q̄ m̄n⁹ ad
 p̄sonā suā pateat tutus accessus sup̄ his recepta sumaria et legit
 ma in formatiōe reperim⁹ nos specialit̄ et ex certa scia eundē Be
 nedictū citari decreuim⁹ p̄ edictū publicū ad instar edictorū i albo
 p̄torio positō. Citationēq; in audientia publica eiusdē sacri cōcilij
 quā vicē et effectū aplice curie et audientie aplice l̄raz decernimus
 obtinere publice faciendā, vobisq; oib; et singulis et cuilibet v̄m
 sup̄ his exequendis publice fueritis requisit et fuerit requisitus in

Beſſio XXIII

virtute ſancte obedientie ꝑcipim⁹ ⁊ mandam⁹ q̄tinus vigore l̄raz
noſtrarū ꝑntiū ꝑ vos vel aliū ſeu alios citet⁹ publice ꝑfatū Bñ
dictū: quē etiā nos earundē l̄raz tenore citam⁹. Ipſaq; l̄ras n̄ras
publice legat⁹ vl̄ legi factatis in auditiā l̄raz ꝑdictarū ac valuis
maioris ecclie Lonitani, affigatis ſeu affigi faciat⁹. Insuperq; et
ex ſup̄abundanti ad ꝑſonā eiuſdē benedicti ſi ad ip̄m vob vel alio
cui v̄m reſiſtis, vel reſiſto tutus forſan fuerit accessus. Sinaūt
ad portas dicti caſtri ville ſeu loci panīſtole: ſi etiam illuc vobis
vel v̄m alicui vt ꝑmittit⁹ fuerit tutus accessus. Alio q̄n in ecclesia
Dertuſien, et in valuis eccliaz maioris ville ſcī matthei: aut ville
aut caſtri Cerrarie eiuſdē Dertuſien, diocē, aut in alijs locis citi⁹
cūnicinis q̄ ad hoc idonea decernim⁹ in ſꝑoz locoꝝ ecclieſia inter
ſꝑaz miſſarū ſolētia eadē n̄ras l̄ras alta ⁊ intelligibili voce pu
blice legatis et legi faciat⁹ ꝑ vos vel aliū, eundēq; Benedictū citi⁹
teris ꝑemptorio: ac vno edicto ꝑemptorio ꝑ oib; quē etiā eodem
mō ꝑ eadē ꝑntes l̄ras citam⁹ ad rōparēdū ꝑſonali i ecclia cathe
drali Cōſtan, et in loco ſeſſionis n̄re ad diē centeſimū, vicꝝ a die le
ctionis earundē l̄raz n̄raz in auditiā publica ꝑdicta, vel ad diē
lxx. a die citationis facte ad ꝑſonā ſuā vel ad valuas domitiū ſui
ſi vt ꝑmittit⁹ ita fieri cōtingat. Allo q̄n a die citationis facte ⁊ publi
cate in ecclia Dertuſien, ꝑdicta. Quē terminū ꝑ ꝑmo ſcdo tertio ⁊
ꝑemptorio terminis assignam⁹ ad videndū ⁊ audendū ſup ꝑmiſ
ſis oib; et ſingulis. et maxie ſup crimine heretiſ ⁊ ſciſmaticꝝ ꝑdicto
rum tāq; ſup notorijs. et alijs ꝑcedi ad oēs et ſingulos actus ⁊ ar
ticulos iudiciꝝ ſeu cauſe hmoi vſq; ad diffinitiuaz ſententiā in
cluſiue. Ipſamq; ſniā videndū ꝑferri et audendū ꝑut iuris fue
rit. et ꝑut vilitati ꝑdicte vniuerſali ecclie viſum fuerit expedire.
Intimando eidē publice ꝑut etiā nos ꝑ eadē l̄ras intimam⁹. q; ſi
ue venerit ſiue nō. nos etiā ip̄i⁹ abſentia dūia repleta ꝑntia cōtra
eū ſup ꝑmiſſis oib; et ſingulis vſq; ad diffinitiuā ſniā incluſiue
ꝑcedem⁹ ꝑut ad valuitatē ip̄i⁹ vniuerſalis ecclie mediāte iuſticia vi
debit faclendū. Volum⁹ aut ⁊ mādam⁹ q̄tin⁹ eadē n̄ras l̄ras q̄s
duplicādas ⁊ triplicādas. et etiā q̄tiēs opus fuerit multiplicādas
mādam⁹ ⁊ decernim⁹ in valuis maioris ecclie Dertuſien, ꝑdicte
affigat⁹ et affigi factatis et affixas dimittat⁹ ꝑ duas horas. Et de
inde loco ip̄az noſtrarū l̄raz ſic affixarū copiā illaz ſub ſig alicui⁹

Bessio XXV

notarij eiusde lris originalibz receptis affigat^r vel affigi faciatis z
affixā dimittat^r: q̄m^o toties z in tot locis facta earundē lraz et ci-
tationis publicatio oīs ignorātie z tergiversatiōis locū excludat
Decernentes q̄ citatiōe h̄mōi facta in audiētia publica lraz nec
nō in ecclia Dertulsen. p̄fata cū affixionibz ad valuas ecclesiaruz
p̄dictaz vt p̄mittit^r et alteri^o ipaz z q̄libet earundē citationū sic va-
leat z illū arceat post lapsum terminoz citationū ipaz z cuiuslibz
earundē acti ad p̄p̄tā ipi^o p̄sonā citat^o extitisset. et eidē p̄sonalit̄ nre
p̄dicte lre lecte z p̄ntate extitissent. oēs et singlos reges z p̄ncipes
ac d̄nos tpales. et p̄cipue charissimū ecclie fillū Alfonsoz regem
Aragonuz: omnesq̄ secularē ac tpale exercētes iurisditiōne q̄cūq̄
noie sine titulo nuncupēt req̄rim^o in fide xp̄i z dei. Vosq̄ n̄sibilo^o
m̄n^o ex pte nra req̄rat^o: q̄m^o vob aut v̄m cuiuslibz i crequēdis p̄-
missis p̄beat auxiliū p̄siliū z fauorē. Vosq̄ et v̄m quelibet ab oī
impedimēto vel ipediment^o p̄missa oīa z singl^o q̄stū in eis erit
pregāt z defendāt mādantes vob z v̄m singul. put ad quelibet p̄-
tinebit: q̄m^o nob in nra generali sessiōe de gestis p̄ vos et respon-
sis fidelit̄ sub public^o instrumētis infra terminos citationū ipaz re-
lationē faciatis z debite p̄ntetis. Datū Costān. iij. kal. decembris
Anno a natiuitate d̄ni M. cccc. xvj. in nra publica sessione.